
Y 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

y SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

A TT | o 0500611 

RESOLUCION No. 97.1.1,1, 1 0 3 0 /8 

Dr. Alberto Chiriboga Acosta. 
INTENDENTE. DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO. 

  

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de 
la escritura pública de aumento de capitel y reforan de estatutos 
de la conpañfa AKBOS CIA. LTDA. otorgeda ante el Hotavio Décian 
Oceava del cantón Quito el 7 de abril de 1997, juntamente con la 
solicitud para eu aprobación; 

QUE el Departamento Juridico de Compañías y de Valores, 
mediante memerandoa No, 866 de 29 de abrid de 1997, ha enitido informe 
favoreble' para la aprobación solicitada; 

0 "EH ejercicio de les atribuciones conferidas modinnte Resolución 
No. A4DM,097066 de 3 de marzo de 1997; . 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIZERO.- APROBAR el acaente de capital y reforoa de 
estatutos de la covpañía AXROS CYá. LTDA. On los términos consiaates 
de le referida ascriítoraz y, dieponer que un estracto de la eocritura 

e” - se publique, por una vez, en tuno de los periódicos de mayor 
circulación en Quito. 

4 
J
 

á 
J
 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el totario Décimo Gritavo del cantón 
Quito, tens sota al mworgen de las matrices de la escritura pública 
que se aprueba y la de constitución, en su orden, Gel contealdo 
de la presente Resolución; y sfente en las copias las razones 
respectivas, : 

ARTICIPRLO TRRCEXO7- DISPONER que el Registrador Mercantil del caucón 
Quitos iaceriba la escritura y esta Resolución; toma nota de tal 

0 dnseripción ul +*argen de la constitución, y síente en las copias 
las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo. 

. COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Quito, 3 0 ABR 1997 Y ES 

fecha da inscrita la pre 

, Con pe el No. Lia 
Dr, Alberto Citriboga Acosta 

sí Merci mo, dl 

| : 
se Bar eñiplimienco lo. dis 

e : pacto én sin de conformidad 

mu : 
: lo ¿scobf COS el "De > o 7133 

Ue de207s, peblicado 
$ NS -Dtciól ye: cel 19 de 

“durar Bo, milo Año. 7 

a nep de 199. 

      

    

   

    
   

  

      
PAS 

. 

EL REGISTRADOT 

Dr. Julio César Almeida M. 

 


